[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от  29.11.2022  №  35
поселок 1-го отделения
совхоза «Масловский»
Об утверждении тарифов на  оплату

коммунальных услуг  на территории
Никольского сельского поселения на
2023 год
         В соответствии  с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Никольского сельского поселения, Совет  народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить МКП НСП «ЖКХ «Масловское» с 1 января 2023 года величины экономически обоснованных тарифов на коммунальные услуги для населения, согласно приложению 1.

2. Считать утратившим силу с 1 января 2023 года  решение Совета народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского района Воронежской области № 177 от 23.11.2020 года «Об утверждении тарифов на оплату коммунальных услуг на территории Никольского сельского поселения на 2021 год».

       3. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

       4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Никольского поселения Мильгунову И.В.

Глава Никольского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                         И.В.Мильгунова

      Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

Никольского сельского поселения
Новоусманского муниципального района

Воронежской области
от 29.11.2022  № 35
Величины экономических обоснованных тарифов

	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Тариф на

2023 г.

	Вывоз жидких бытовых отходов:
-для населения посёлков совхоза «Масловский»

-для населения посёлка совхоза «Воронежский»

для населения, проживающего в многоквартирных домах с вывозом жидких отходов:
-для населения посёлков совхоза «Масловский»

-для населения посёлка совхоза «Воронежский»

для прочих потребителей:
-для населения посёлков совхоза «Масловский»

-для населения посёлка совхоза «Воронежский
	руб./м3
руб./м3
руб./м2
руб./м2
руб./м3
руб./м3

	248,42
177,44
16,64
10,78

310,53
221,8

                                      Пояснительная записка
      При формировании тарифов на коммунальные услуги по вывозу жидких отходов на 2023 год за базовый период приняты ожидаемые затраты за 2022 год. Тарифы по данной услуге не пересматривались в течение двух лет.
      Рост тарифов на 2023 год к тарифам 2021 года составил:

                                                  2023г.                 2021г.              рост %

Посёлки  совхоза

«Масловский»

Вывоз ж/о     руб./м.куб         248,42                  213                     16,6
                       руб./м.кв.            16,64                    14,63                13,7
Посёлок  совхоза

«Воронежский»

Вывоз ж/о     руб./м.куб         177,44                  148,39                19,6

                       руб./м.кв.            10,78                      8,15                32,2